Протокол заседания
Комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад №152»

№3 28.05.2022 г.
Присутствовали:
Асафьева Н.В. учителя- логопеда
Бикбулатова А Н , воспитатель
Яковлева И.М, воспитатель
Плотникова А Г., представитель родительской общественности,
Ермилова И Н, кастелянша.

Приглашенные: Павлова Т.Н., заведующая МАДОУ «Детский сад №152».

Повестка дня:
1. О выполнении плана по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад №152»
на 2020-2021 учебный год
2. Обсуждение проекта плана на 2021-2022 учебный год.
Ход заседания:
1. Слушали Асафьеву Н В учителя-логопеда, председателя комиссии она познакомила
о выполнении задач, стоящих перед комиссией в 2020-2021 уч. году. Члены комиссии
участвовали в реализации направлений антикоррупционной политики; координировали
деятельность МАДОУ по устранению причин коррупции и условий им способствующих,
выявлению и пресечению фактов коррупции и её проявлений; вносили предложения,
направленные на реализацию мероприятий по устранению причин и условий,
способствующих коррупции в МАДОУ; вырабатывали рекомендации для практического
использования по предотвращению и профилактике коррупционных правонарушений в
деятельности МАДОУ; оказывали помощь по реализации антикоррупционной политики
организации. Согласно плану противодействия коррупции проводился постоянный
мониторинг выполнения действующего законодательства, локальных актов МАДОУ в
соответствие с изменениями и их размещение на сайте учреждения. Членами комиссии
проводились мероприятия, направленные на стимулирование добросовестного исполнения
обязанностей сотрудников нашего учреждения, эффективности принимаемых мер по
противодействию «бытовой» коррупции на административных совещаниях, общих собраниях
работников заседаниях, педагогических советов. Комиссия рассматривала мероприятия по
контролю за целевым использованием бюджетных средств, отчетов о самообследовании о
деятельности МАДОУ. На сайте детского сада размещены отчеты о финансовой
деятельности учреждения.
Предложение Плотниковой А Г. необходимо привести раздел «Противодействие
коррупции» на официальном сайте МАД ОУ в соответствие с Методическими
рекомендациями.
Голосовали за - 5 чел, против -  нет, воздержались -  нет.
Решили: Поручено Яковлевой И М привести раздел «Противодействие коррупции» на
официальном сайте МАДОУ в соответствие с Методическими рекомендациями.
2 Выступила Асафьева Н.В. и предложила признать план работы комиссии за учебный
год выполненным и предложила для обсуждения проект плана работы детского сада по
антикоррупции в 2021-2022 учебный год. Асафьева Н В и напомнила о выполнении
требований законодательства РФ и РТ в части привлечения внебюджетных средств и оказания
платных образовательных услуг; об обновлении базы информационных и нормативных
материалов антикоррупционной направленности, используя официальные сайты МОиН РФ и
МОиН РТ, а также другими нормативными актами вышестоящих органов управления
образованием, обеспечение доступности информации для родительской общественности.
Установление этических норм и правил поведения педагогических работников для
выполнения ими своей профессиональной деятельности закреплено в Кодексе и содействует
укреплению авторитета педагогических работников, создания в общественном сознании

положительного имиджа педагогического работника, повышения эффективности выполнения
педагогическими работниками своих должностных обязанностей. Кодекс служит основой для
формирования взаимоотношений в системе образования, основанных на нормах морали;
уважительном отношении к педагогической деятельности в общественном сознании;
самоконтроле педагогических работников.

РЕШЕНИЕ
1. Признать план противодействия коррупции в МАДОУ «Детский сад №152» на 2020 -
2021 учебный год выполненным.
2. Обеспечить систематическое обновление материалов официального сайта организации
в разделе «Противодействие коррупции» в соответствие с методическими рекомендациями.

Члены:

Председатель Асафьева Н.В.
Секретарь Ермилова И.Н

Яковлева И.М.
Бикбулатова А Н
Плотникова В Л